

PROTOKÓŁ NR XI/2020

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 19 lutego 2020 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.00 otworzył XI Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, który zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Milejewo z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie. Zatem dotychczasowy punkt 16 staje się punktem 17. Punkt 17 punktem 18, a punkt 18 punktem 19.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad, z uwzględnieniem wniosku Wójta. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*).
Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025.

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 120.000 zł dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. „Remont chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 504 w Milejewie”(km 12+630 do 12+957).
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad przyznawania diet radnym.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad otrzymywania oraz wysokości diet przysługujących sołtysom.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Milejewo z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie.
17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
18. Sprawy różne:
 - informacja nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo.
19. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z X Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z X Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z X Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 17 stycznia 2020r. do 19 lutego 2020r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt odczytał sprawozdanie za w/w okres.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Brak dyskusji.

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/74/2020

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Radny Mirosław Broż zapytał, o przesuwane środki z dróg gminnych, czy później będzie możliwość przesunięcia środków z powrotem, aby drogi gminne nie ucierpiały. Wójt odpowiedział, że przy planowaniu budżetu pomoc finansowa, zgodnie ze wcześniejszą wstępną deklaracją, dla Województwa i Powiatu została zapisana w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/75/2020

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 120.000 zł dla Samorządu Województwa

Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. „Remont chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 504 w Milejewie”(km 12+630 do 12+957)

Planowany remont odcinka od poczty do parkingu przy Urzędzie Gminy. Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/76/2020

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 120.000 zł dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania pn. „Remont chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 504 w Milejewie”(km 12+630 do 12+957)

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad przyznawania diet radnym

Wójt poinformował, że jest to realizacja zobowiązania, które podjęto w ubiegłym roku, na wniosek sołtysów, proponuje się podwyższenie diet dla radnych i sołtysów o 100 zł od 1 kwietnia 2020r.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/77/2020

w sprawie: zasad przyznawania diet radnym

Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad otrzymywania oraz wysokości diet przysługujących sołtysom

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/78/2020

w sprawie: zasad otrzymywania oraz wysokości diet przysługujących sołtysom

Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo

Projekt uchwały związany z wnioskiem sołectwa Huta Żuławska o nabycie działki bezpośrednio sąsiadującej ze świetlicą wiejską, w celu skutecznego zagospodarowania przestrzeni.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/79/2020

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Milejewo

Ad.14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Wójt poinformował, że projekt dotyczy działki w Hucie Żuławskiej o powierzchni 0,3865 ha, jest to działka budowlana, planuje się zbycie działki w drodze przetargu nieograniczonego.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/80/2020

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości

Ad.15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2021 roku

Przewodniczący Rady Gminy rekomendował projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2021r. Wskazał na doświadczenia z lat ubiegłych, gdy mówi się dużo o funduszu, a kiedy przychodzi do składania wniosków, tylko 3 sołectwa złożyły wniosek w roku ubiegłym, wnioski niewłaściwie wykonane. Odbyła się dyskusja nad projektem uchwały. Radny Tadeusz Felczak informował, że wniosek sołectwa

Ogrodniki był dobrze sporządzony. Wójt powiedział, że na 13 miejscowości złożono 3 wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 7 głosach „za”, 3 „wstrzymujących się”, 4 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/81/2020

w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2021 roku

Ad.16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Milejewo z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XI/82/2020

w sprawie: zmiany uchwały Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Milejewo z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie

Ad. 17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań.

Ad. 18. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że:

- na ręce Przewodniczącego wpłynęło sprawozdanie nt. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Milejewo, odczytał

sprawozdanie. Z treścią dokumentu można zapoznać się w BIP Urzędu Gminy Milejewo (*dokument stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu*);

- wpłynęło sprawozdanie roczne z działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (część techniczna), przedłożone Wójtowi Gminy Milejewo, przez EPWiK w Elblągu. Z treścią dokumentu można zapoznać się w BIP Urzędu Gminy Milejewo;
- na ręce Przewodniczącego wpłynęło pismo podpisane przez Radę Rodziców Przedszkola w Milejewie z prośbą o odczytanie podczas Sesji. Pismo wyraża stanowisko w odniesieniu do wypowiedzi Wójta Gminy Milejewo Pana Krzysztofa Szumały na Sesji Rady Gminy Milejewo w dniu 16 stycznia 2020r. Przewodniczący odczytał treść pisma, (*pismo stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu*);

Wójt odniósł się do odczytanego pisma. Skonkludował, że ani Wójt ani Rada Gminy nie jest od tego, żeby kierować Przedszkolem w Milejewie. Od tego jest Pani Dyrektor, która składa projekt budżetu, otrzymuje środki i w ramach przyznanego budżetu ma sprawnie kierować i zarządzać Przedszkolem. Jeżeli zarządzanie palcówką nie odpowiada rodzicom, mogą wtedy przyjść do Wójta z propozycjami jak daną sytuację naprawić. Wójt wyraził zdziwienie wystąpieniem rodziców. Jeszcze raz powtórzył, że Wójt jest organem prowadzącym, ale to dyrektorzy placówek odpowiadają za ich sprawne funkcjonowanie. Nigdy nie było problemu uruchomienia lub nieuruchomienia placówki w okresie ferii, taka informacja płynęła od pani dyrektor czy przedszkole będzie czy nie będzie funkcjonowało. Wójt powtórzył, że za sprawne funkcjonowanie przedszkola odpowiada Pani Dyrektor, ma do pomocy Radę Pedagogiczną Przedszkola oraz Radę Rodziców. W momencie niezadawalającej sytuacji może interweniować Wójt. Przedszkole w okresie ferii funkcjonowało, wstępnie rodzice zadeklarowali udział 20 dzieci w zajęciach, Wójt przedstawił frekwencję podczas ferii.

Wypowiedziała się Pani Dyrektor Przedszkola Maria Ramsz, odniosła się do frekwencji, poinformowała, że do przedszkola jest zapisane 47 dzieci, z doświadczenia wie, że uczęszcza 60-70%. Zapewniła, że wykonuje zadania uzgodnione z organem prowadzącym. Intencją rodziców było zakończenie sprawy oraz uzyskanie gwarancji, że w okresach feryjnych placówka będzie otwarta;

- na ręce Przewodniczącego wpłynęło pismo od mieszkańca z prośbą o interwencję Wójta Gminy Milejewo w sprawie gminnej drogi we wsi Rychnowy. Przewodniczący odczytał treść pisma, (*pismo stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu*); Przewodniczący poinformował, że sprawa znana jest zarówno Panu Wójtowi jak i Przewodniczącemu Rady. Wójt rozmawiał z Nadleśniczym. Podjęte zostaną działania, należy wstrzymać się i poczekać na lepsze warunki atmosferyczne. Wójt poinformował, że w sprawozdaniu między sesjami wspominał, że rozmawiał z Panem Nadleśniczym i jest wola naprawy tej drogi;
- na ręce Przewodniczącego wpłynęło sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Elblągu w 2019r. Z treścią sprawozdania można zapoznać się w Biurze Rady Gminy Milejewo. Głos zabrał przedstawiciel KMP w Elblągu, poinformował, że Komenda Miejska Policji w Elblągu w Województwie Warmińsko-Mazurskim zajmuje czołowe miejsca w wykrywalności. Dynamika przestępczości spada, niższa o 12%. KMP w Elblągu wśród komend zajmuje drugie miejsce. W porównaniu z Olsztynem jest u nas bezpieczniej, wykrywalność na poziomie 70%;
- Przewodniczący zapytał, czy ulica przy Klubie Seniora w Milejewie stanowi współwłasność mieszkańców, czy jest gminna. Wójt odpowiedział, że jest tam współwłasność, należy do działki. Przewodniczący poprosił o polepszenie jakości tej drogi;
- Przewodniczący prosił o czyszczenie chodnika w Milejewie od ul. Góra Maślana wzdłuż ul. Elbląskiej w kierunku Elbląga;
- Przewodniczący zwrócił uwagę na stan przystanków, poprosił w miarę możliwości o ich umycie na przełomie marca i kwietnia;
- Przewodniczący zdementował plotki jakoby Klub Seniora z Milejewa miałby zostać przeniesiony do Pomorskiej Wsi. W Pomorskiej Wsi będzie druga placówka w ramach projektu.
- Przewodniczący zwrócił się do Wójta o odpowiedź na pytanie mieszkańców dlaczego zniżka jest 5% na bio, a na popiół nie ma, jak ktoś nie oddaje. Wójt odpowiedział, że zniżka dla mieszkańców posiadających kompostownik i nieoddających bioodpadów

wynika z ustawy. Frakcja popiół to frakcja dodatkowa - szósta. Jedni mieszkańcy popiół mają inni nie. Popiół to odpad niebezpieczny, wliczony w średnią cenę opłaty za odpady na jednego mieszkańca.

Przewodniczący oddał głos zebrany:

- Radny Mirosław Broż zwrócił się do Wójta z prośbą o zajęcie się ul. Cichą w Milejewie. zaproponował zasypanie ubytków tłuczniem, ponieważ po opadach wszystko jest wyflukane i droga jest prawie nieprzejezdna.
- Radna Edyta Fordon zgłosiła skrzyżowanie i studzienkę na osiedlu w Kamienniku Wielkim, nadal woda płynie na ulicę, poinformowała, że podczas prac na skrzyżowaniu uszkodzony został chodnik, powstało wgłębienie. Wójt poinformował, że wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych.
- Radna Beata Szczerba poprosiła, aby można było wysypać jeszcze drogę od mostku, w stronę domków, koło krzyża. Przewodniczący mówił, aby poczekać na bardziej sprzyjające warunki atmosferyczne, dla utwardzania dróg gruntowych.
- Radny Tadeusz Felczak pytał na jakim etapie jest przygotowanie prac do termomodernizacji. Wójt odpowiedział, że przygotowywana jest specyfikacja do przetargu. Prowadzone są rozmowy z firmami, rozesłanie przedmiary. Będą trzy etapy: 1- budynek Urzędu Gminy, 2- budynek w Pomorskiej Wsi, 3- budynek Szkoły Podstawowej w Milejewie. Na obiekcie w Pomorskiej Wsi jak i na budynku Szkoły Podstawowej w Milejewie ocena ornitologiczna wskazała, że zamieszkują tam gatunki chronione. Na początku marca będą ogłaszane przetargi. Również w przygotowaniu jest specyfikacja na projekt wdrożenia e-usług. Już został wyłoniony inżynier projektu, który przygotowuje specyfikację do przetargu.
- Sołtys Zalesia Teresa Rutyna zapytał czy można wypożyczyć baner Gminy Milejewo, który zostanie wykorzystany na stoisku promującym sołectwo Zalesie oraz Gminę Milejewo, podczas obchodów Samorządowego Dnia Sołtysa w Ostródzie dnia 20 marca 2020r.
- Sołtys Rychnów Waław Polcyn zabrał głos w sprawie dróg na terenie gminy. Powiedział, że tam gdzie ktoś mieszka i dojeżdża codziennie to jest potrzeba naprawy takiej drogi. Ale jak ktoś do pola tylko dojeżdża i celowo wywozi jakiś miął na drogę, wysypuje, a leśne samochody nie mogą przejechać i się w tym kopią. Ciągniki z połowy wsi wyciągają, a ktoś chodzi i nagrywa, a filmy przekazuje

Przewodniczącemu Rady Gminy. Przewodniczący informował, że każdy obywatel ma prawo złożenia pisma w swojej sprawie. Przewodniczący ma obowiązek takie pismo przedstawić Radzie Gminy i Panu Wójtowi i podjąć działania. Sołtys proponował, aby przeprowadzić wizję na tej drodze. Przewodniczący obiecał wizytę na drodze wspólnie z Panem Wójtem oraz Panem Nadleśniczym.

Ad. 19. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 10.55 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach